
OBSAH

5

15

24

31

50

66

82

92

104

KAPITOLA PRVNÍ / Česká cesta přivede seržanta Ja
roše do Uher. Strašidlo z pohádek si žádá jeho duši. Anebo dukáty.

KAPITOLA DRUHÁ / Jaroše vítá město vína, krav 
a chrámů. Na pranýři se ukáže, že v něm není nouze ani o živly, 
které pohrdají zákonem. Městský kapitán má plán.

KAPITOLA TRETÍ / Jaroš se přesvědčí, že na dobré 
se vyplatí počkat si - hlavně když člověk nemá na vybranou. Pan 
podslužný mu nabídne pravidelný příjem.

KAPITOLA CTVRTA / Hmyz, bývalý kat a hrabě 
Thurzo ruší Jaroše od jídla. V paláci nejbohatšího Trnavana si 
seržant vyslechne příběh o ztraceném důstojníkovi.

KAPITOLA PATA / Mistr Ženského hradu předvádí 
mistrovství ve vykrucování se. Proslulá nevěstka hraje hry, ale má 
zdatného protihráče.

KAPITOLA SESTA / Jaroš si u džbánku na dobrou 
noc vyslechne příběh o okultistech a čarodějnicích. Žoldnéři chytí 
slinu.,

KAPITOLA SEDMA /Ráno není tak osamělé, jak je 
u Jaroše zvykem. V nejšpinavějších městských zákoutích se za-

ovtřpytí ruze.

KAPITOLA OSMA/Na předměstí Trnavy se schyluje 
k výkonu spravedlnosti. Jaroš podává hlášení a dozví se, že s vý
slechem podezřelých to bude složitější, než čekal.

KAPITOLA DE V ÁT Á / Kdo si jednou zvykne na svo-
bodu, jen těžko se vrací k plnění rozkazů. Ve vesnicích zničených
tatarskými je nad živo.



122 K APIT OLA DESATA/Pár darebáků skončí pod zemí 
a Jaroš spřádá plány, jak za nimi poslat další. Ukáže se, že není je
diný s vražednými úmysly.

135 KAPITOLA JEDEN ÁCT Á / Jaroš čelí pokušení 
a znovu se přesvědčí, že každé vítězství je jen dočasné.

147 KAPITOLA D VAN ACTA / Cesta k neradostnému 
cíli poskytne příležitost pro výslech. Seržant a poručík se dozvědí, 
co se odehrálo onu osudnou noc v trnavském nevěstinci.

_ y ,
159 KAPITOLA TŘINÁCTÁ/Povážské lesy střeží dé

moni, ale jak už to tak bývá, obyčejní smrtelníci jsou mnohem ne
bezpečnější. Je uzavřen obchod.

171 KAPITOLA ČTRNÁCTÁ / Otrokáři vezmou otroky 
na noční plavbu. Váh ale sledují pozorné oči a říční stráž je v po
hotovosti. Jaroše se zmocní nové podezření.

187 KAPITOLA PATNÁCTÁ / Šalanští čajkáři jsou ne
milosrdní k nepřátelům a velkorysí k hostům. Ukáže se, že Váh 
všechna tajemství nepohltil.

200 KAPITOLA ŠESTNÁCT Á / Noční jízda vede kra
jem plným tvrzí a pevností. Stromy jsou ozdobené oběšenci. Jaroš 
narazí na známého a není to příjemné setkání.

215 KAPITOLA SEDMNÁCTÁ / Jaroš se rozhodne 
podat hlášení a nic netajit, přestože tím dává v sázku vlastní život.

228 KAPITOLA OSMNÁCTÁ / Jarošse přesvědčí o tom, 
že nečekaný host musí počítat s nečekaným přivítáním. Klíčem od 
vězení může být olověná kulka.

239 EPILOG

__V / /

243 PODEKOVANI


